

JUAN CARLOS GONZÁLEZ DÍAZ

SÍNTESIS

Docente con amplia motivación y probada experiencia. Fomento el aprendizaje autónomo de los estudiantes, promuevo la investigación, la reflexión y el trabajo en equipo. Quiero contribuir con mis habilidades al desarrollo escolar de los alumnos.

COMPETENCIAS

- Elaboración de material didáctico
- Planificación curricular
- Gestión del aula
- Planificación de lecciones

EXPERIENCIA

REGIDOR , 10/2021 - presente
H. AYUNTAMIENTO - Xichú, Guanajuato

Docente , 08/2013 - presente
Secretaría de Educación de Guanajuato (SEG) - San Miguel de las Casitas, Xichú, Guanajuato

- Docente frente a grupo.
- Manejo de sistemas y programas educativos.
- Manejo de grupos.
- Manejo de información.
- Evaluación y seguimiento del progreso académico y emocional de los estudiantes.
- Asesoramiento y guía continua a los estudiantes en su trabajo académico.
- Seguimiento del plan curricular de la institución para cada curso.
- Planificación, diseño y corrección de evaluaciones..
- Formación continua.
- Manejo de paquete básico de Microsoft Office.
- Manejo de internet para investigaciones y comunicación.

ESTUDIOS

LICENCIATURA: EDUCACIÓN SECUNDARIA CON ESPECIALIDAD EN TELESECUNDARIA, 08/2009 - 07/2013
ESCUELA NORMAL SUPERIOR OFICIAL DE GUANAJUATO - GUANAJUATO